Es en C.8.47(48).10.1, como ya pudimos comprobar, donde se recoge el importante cambio en el ámbito sucesorio del efecto de la adopción cuando se realiza por una persona extraña:

C.8.47(48).10.1: *sed ne articulum adoptionis et in extraneam personam factae sine lege relinquamus, licentiam damus tali adoptivo patri, id est extraneo, si voluerit, nihil ei testamento suo relinquere, sed quidquid ei reliquerit, hoc libertatis sit, non legitimo vinculo adstrictum: cum enim per omnia naturae suae filium adgregavimus, manifestissimum est, quod et acquisitiones omnium rerum, quae ad filium familias pervenerint, secundum leges nostras non adoptivo extraneo patri, sed naturali usque ad modum usus fructus perveniunt, et remaneat*

³²⁴ ALBURQUERQUE, J.M., *La prestación de alimentos en Derecho Romano y su proyección en el derecho actual*, Dykinson, Madrid, 2010, págs. 212 y ss.

in sacris patris naturalis, quasi imaginaria quadam et nova adfectione ei adquisita, non pristinae cognationis deminutione introducta. Sed si quidem remaneat in tali adoptione nulla interveniente emancipatione, in hoc tantummodo prodesse ei volumus adoptionem, ut non successione ab intestato patris extranei adoptivi defraudetur, sed habeat accessionem fortunae ex patris naturalis sibi voluntate adquisitam. Neque enim ex vetere iure cognationis nexus naturalis patris per adoptionem filio dissolvebatur, sed accedebant iura adoptiva certis reliquiis ex iure naturali remanentibus, et qui legitimus erat familiae adoptivae, is naturalis fuerat cognatus. Quis enim materna iura possit abolere, cum videbatur et antiquo iure patrem quidem habere adoptivum, matrem autem eam, quam natura cognoscit. Et ideo sancimus, etsi habet huiusmodi filius iura integra naturae, tamen, si intestatus pater extraneus adoptivus decesserit, habere eum etiam sui heredis ius ad eius tantummodo successionem, ut non etiam legitima iura ad familiam extranei patris adoptivi habeat, nec ipsa ad eum communionem aliquam habeat, sed quasi extraneus ita ad illam familiam inveniatur.

El emperador recoge en este fragmento la ausencia de obligación legal alguna para con el padre adoptivo de beneficiar mediante testamento al adoptado, siendo cuestión de liberabilidad de aquél testar en favor del que ha sido acogido en adopción. Esta disposición vendría a salvaguardar los posibles escrúpulos que se pudieran producir por la pervivencia del vínculo natural, según el cual todos los bienes que hubiese adquirido el hijo adoptivo pasarían en usufructo, con arreglo a derecho, al padre natural, al ostentar éste todavía la titularidad de la *patria potestas*, que sigue desplegando sus efectos de administración patrimonial.